
 

1 
 

Informace pro zájemce 

sociální služby Chráněného bydlení 

 

Podmínky přijetí 

1. Sociální službu chráněného bydlení poskytujeme lidem s duševním onemocněním, 

popř. v kombinaci s lehkým mentálním postižením s kumulací zdravotních a sociálních 

potřeb ve věku od 19 do 66 let. 

2. Pokud náležíte do okruhu osob, kterým je sociální služba určena a máte o službu zájem 

vyplňte Žádost a její přílohy ZDE. V případě potřeby Vám s vyplněním žádosti pomůže 

sociální pracovník. Součástí žádosti je Vyjádření ošetřujícího psychiatrického lékaře  

o vhodnosti přijetí žadatele do chráněného bydlení. 

3. Vyplněnou žádost odešlete poštou nebo datovou schránkou na adresu:  

Asociace TRIGON, o.p.s.  

Skautská 1045/3  

708 00 Ostrava-Poruba 

Identifikátor datové schránky: 6mx8f4c 

Žádost můžete také doručit osobně do sídla organizace Asociace TRIGON. 

4. Po přijetí kompletní žádosti Asociací TRIGON, je žádost zaevidována a následně 

prošetřena. Sociální šetření probíhá za účasti žadatele případně opatrovníka. Poté  

je žadatel informován o výsledku prošetření žádosti.  

5. Po obdržení písemného vyjádření a zaevidování Vaší žádosti nezapomeňte jedenkrát 

ročně aktualizovat svou životní situaci (osobní návštěvou, písemně či telefonicky). 

6. Pro přijetí do chráněného bydlení nehraje roli doba podání žádosti, ale aktuální 

zdravotní a sociální situace zájemce. Při posuzování se vychází z údajů uvedených 

v žádosti včetně lékařského vyjádření a ze sociálního šetření. Každá žádost je bodově 

ohodnocena dle platných kritérií pro hodnocení sociální situace žadatele. O umístění d 

o chráněného bydlení rozhoduje multidisciplinární tým na základě šetření při uvolnění 

kapacity služby. Při výběru jsou dle požadavku statutárního města Ostravy, které 

zajišťuje spoluúčast financování sociální služby, upřednostňováni občané města 

Ostravy. Nepřijme-li žadatel nabízené místo, je jeho žádost vyřazena ze seznamu 

čekatelů a archivována. Následně je osloven další žadatel, který byl vybrán 

multidisciplinárním týmem. 

Další informace získáte: 

• telefonicky, e-mailem nebo osobně v sídle Asociace TRIGON na adrese Skautská 

1045/3, Ostrava – Poruba, osobní schůzku je potřeba si předem domluvit,  

• na webových stránkách: www.asociacetrigon.eu, 

• v registru poskytovatelů sociálních služeb: http://iregistr.mpsv.cz/. 

Kontakt: Bc. Jana Camfrlová, Dis. - vedoucí služby, 

tel: +420 778 523 544, e-mail: jcamfrlova@asociacetrigon.eu  

https://asociacetrigon.eu/wp-content/uploads/2024/05/Zadost-vc.-vyjadreni-lekare.pdf
http://www.asociacetrigon.eu/
http://iregistr.mpsv.cz/
mailto:jcamfrlova@asociacetrigon.eu

